МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13

 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Ф.РУЛЕВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  01.09.2023г.                          № 142-П

О продолжении работы школьного спортивного клуба «Олимп» (ШСК)
МБОУ СОШ № 13 имени И.Ф.Рулева

В целях исполнения поручения Президента РФ ОТ 22 ноября 2019 года №
Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) по развитию физической культуры и
спорта, руководствуясь межведомственной программой развития школьного
спорта утверждённой приказами Министерством просвещения РФ от 25 ноября
2019 года № 970/639, приказом Министерства просвещения от 23 марта 2020 года
№ 117 «Порядок осуществления деятельности школьных спортивных клубов»,
реализации развития физической культуры и спорта активизации спортивно-
массовой работы в школе, популяризации физической культуры и спорта среди
учащихся, привлечения обучающихся для систематических занятий физической
культурой, спортом и туризмом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Олимп» на базе МБОУ
СОШ № 13 имени И.Ф.Рулева из числа обучающихся;

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп» учителя
физической культуры Якушина Вадима Ивановича.

3. Заместителю директора по ВР  организационно-методическую помощь в
разработке необходимых документов для организации работы школьного
спортивного клуба «Олимп»;

4. Руководителю ШСК «Олимп» Якушину В.И.;
4.1. Разработать Расписание работы школьного спортивного клуба ШСК «Олимп»

на 2023-2024 учебный год.
4.2. Разработать календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного

спортивного клуба ШСК «Олимп» на 2023-2024 учебный год.
5. Перепелица И.Г., отв.за ведение сайта продолжить работу на официальном сайте

школы и оформить страницу, отражающую работу ШСК «Олимп».
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУСОШ № 13

имени И.Ф.Рулева                  __________________ С.К.Горбатова